PERIODVS 8.

139

| Orbis | Iudeor. | Syria. | Aegypt. | V. C. | Olymp. |
|-------|---------|-------------------------|------------------------------------|-------|-----------------|
| 3912 | 13 | 4 | 8 | 661 | 685 172 1 |
| 3913 | 14 | 5 | 9 | 662 | 686 172 2 |
| 3914 | 15 | Antiochus Eusebius 1 | 10 | 663 | 687 172 3 |
| 3915 | 16 | 2 | Ptolem. Laturus 1 iscrum | 664 | 688 172 4 |
| 3916 | 17 | 3 | 2 | 665 | 689 173 1 |

Consules C. Claudius Pulcher. & M. Perpenna. Thraces Macedoniam infestant, & vastant, cum quibus etiam infeliciter pugnat Geminus Prætor, *Iul. Obseq. & Epitom. 70.*

Consules L. Marcius Philippus, & Sex. Iulius Cæsar. *Solinus cap. 2. & Appianus*, notant hoc anno exarsisse bellum Italicum, dictum etiam sociale & Marficum. tamen Velleius & *Acon. Pedianus*, referunt eius initium ad sequentes Consules, Marficum dictum, quod à Marfis primùm commorum sit sequuti hos sunt in Italia locii. belli causam habes ad au. V. C. 658.

Consules L. Iulius Cæsar, & P. Rutilius Lupus. In bello Marfico vterque Consul hoc anno fusus est. Rutilius etiam occisus. Sed variis in locis pugnatum est, & feliciter à Mario, Sulla, aliisque Romanis Prætoribus, qui dati erant singulis consulibus. Marius Marforum sex millia occidit. *Florus. Entrop. Oros. Plutarch. & Appian.* Tigranes Armeniæ rex à Mithridate rege inductus, Nicomedè & Ariobarzanem reges expellit regnis. Sed Romani dato initio belli Mithridatici aperto, vtrumq; restitunt, Nicomedem Bithyniæ, & Ariobarzanem Cappadociæ *Appian. & Flor. Epit. 74. Iustin. lib. 37. & 38.* In Syria Seleucus Gripi filius occiditur à Patruale, qui est Antiochus Eusebius, Cyziceni filius, & qui iam incipit regnare. *Iosephus lib. 13 cap. 19.* nec huius regni habentur anni. quatuor illi damus ex cõiectura historiæ, collectos. insequenti anno lata est lex Plautia Papytia à Plautio Syllano & Papyrio Carbone Trib. pleb. tres Plautiæ seu Ploriæ leges latæ, vna agraria, de qua *Cicer. lib. primo Epist. ad Atticum.* Altera de vi. cuius meminit pro Milone. Tertia iudiciaria, qua præter alia factum est, vt Senatores etiam iudicarent, cum antea lege Sempronia ad solos equites iudicia fuissent translata.

Consules Cn. Pompeius Strabo, & L. Porcius Cato. Cæsus quidem est Cato Consul in bello Marfico, tamen cætera penè omnia feliciter euenere Romanis, hostium duces præcipui cæsi, profligati exercitus, coactique tandem sunt Itali sub Romanis legibus pristino more vivere. enituit in hoc bello Sullæ virtus & industria. Tyrrenis & Vmbris qui ad sociale bellum à Romanis non defecerant datum est ius ciuitatis, *Orosius App.* Postumius Albinus, legatus, consularis, cum castris præfesset, infamis crimine prodicionis ab exercitu trucidatus est. Solus Cn. Pompeius triumphauit ex *Orosio.* Ptolemæus Laturus de quo ad annu vrbis 638. eiectus à matre, nunc reuocatur, pulso ob cædem matris Alexandro, & regnat annis saltè 7 vide *Eusebiu ad Olym. 133*